Copia conforme all'originale di provvedimento firmato digitalmente Pubblicato all'Albo camerale dal 31/05/2024 al 07/06/2024 repertorio nr 420/2024

Verbale n. 6 del 28 maggio 2024



Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Brescia

Giunta camerale

DELIBERAZIONE N. 59: "FONDAZIONE EULO - TIRANDI - UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA" - NOMINA DEI RAPPRESENTANTI CAMERALI NEL COMITATO CONSULTIVO.

Il Presidente richiama il provvedimento della G.C. n. 38 del 3 aprile 2024, con il quale questa Camera di Commercio ha deliberato di aderire alla "Fondazione Eulo - Tirandi - Università degli Studi", approvandone lo statuto.

L'art. 16 di detto Statuto, al momento in via di approvazione da parte del MUR, in vista del riconoscimento dello status di Fondazione Universitaria ex D.P.R. 24 maggio 2001 n. 254, prevede la costituzione di un "Comitato consultivo" con la funzione di formulare pareri e proposte in merito al programma annuale delle iniziative e a ogni altra questione per la quale il CdA della Fondazione faccia espressa richiesta.

Il Comitato Consultivo è composto dal Presidente della Fondazione e da altri 9 componenti, di cui 1 individuato dal MUR, 1 dall'Università, 1 dal Comune, 1 dalla Provincia e 5 dalla Camera di Commercio.

Tra i membri di nomina di questa Camera di Commercio vi sono, obbligatoriamente, almeno un rappresentante dell'industria bresciana, uno del commercio bresciano, uno dell'artigianato bresciano ed un rappresentante delle organizzazioni sindacali bresciane.

Con nota del 15 aprile u.s., l'Università degli Studi di Brescia ha chiesto a questa Camera di Commercio di provvedere alle nomine di propria competenza.

Con note dell'8 maggio 2024 (prot. da 37262 a 37265) le Associazioni di categoria e le Organizzazioni sindacali interessate sono state pertanto invitate a provvedere, congiuntamente, alla designazione di un nominativo da



Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Brescia

Giunta camerale

sottoporre all'attenzione della Giunta camerale, al fine della formalizzazione delle nomine del Comitato in argomento.

Con note del 17.5.2024 e del 24.5.2024 sono pervenute le seguenti designazioni:

- industria: Giovanni Silvioli;
- artigianato: Giuseppe Amici;
- commercio: Roberto Massoletti;

Nessuna designazione risulta pervenuta, al momento, da parte delle Organizzazioni sindacali.

Per quanto riguarda il quinto rappresentante camerale da nominare quale componente del Comitato consultivo in oggetto, il Presidente propone, in analogia con quanto avviene per la Giunta camerale, di nominare un rappresentante del settore Agricoltura.

A seguito di invito alle Associazioni del settore agricolo, formulato con nota dell'8.5.2024 prot. N 37265, ad esprime un proprio rappresentante, Coldiretti, con nota del 27.5.2024 prot. CD/57, ha comunicato il nominativo del Sig. Simone Frusca.

LA GIUNTA

sentito quanto riferito in premessa dal Presidente;

visto l'art. 16 dello Statuto della "Fondazione Eulo - Tirandi - Università degli Studi";

preso atto delle designazioni delle Associazioni di categoria e delle Organizzazioni sindacali interpellate in proposito;



Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Brescia

Giunta camerale

con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

delibera

- a) di nominare quali componenti del Comitato Consultivo della "Fondazione Eulo Tirandi Università degli Studi", ai sensi dell'art. 16 dello Statuto della stessa, i Sigg:
 - Giovanni Silvioli in rappresentanza dell'industria bresciana;
 - Roberto Massoletti in rappresentanza del commercio bresciano;
 - Giuseppe Amici in rappresentanza dell'artigianato bresciano;
 - Simone Frusca in rappresentanza dell'agricoltura bresciana;
- b) di dare mandato al Presidente di definire e comunicare alla "Fondazione Eulo - Tirandi - Università degli Studi" il nominativo in rappresentanza delle Organizzazioni sindacali, a seguito di loro comunicazione in proposito.

IL SEGRETARIO GENERALE (dr Massimo Ziletti)

IL PRESIDENTE (ing. Roberto Saccone)